conuentionem , annuatim et huc usque pendere consueuislis , com-

municato consilio , cum ecclesie nostre capitulo , obtentoque eius

consensu, vos absoluendos duxi, atque harum serie absoluo, dictam

pensionem deinceps per uos prestandam , uobis penitus relaxando.

Acta sunt hec in curia nostra Basiliensi, anno Incarnationis Domini,

MCLXXXVII1I.' Indictione XIII.« Regnante Friderico Romanorum

Imperatore. Ut autem hec omnia rata et inconcussa futuris tempo-

ribus permaneant , Ego Henrictts Basiliensis episcopus supra dictus

sigilli nostri impressionehancchartam consigno, excommunicando et

a gremio S. Malris ecclesie ?egregando omnem hominem cuiuscun-

que dignitatis aut honoris sit ,
qui huic nostre relaxationis pagtnam

temerariis ausibus contraire presumpserit et eam in quavis parte in-

fringere. Conseruantibus autem sit pax et exultatio et bonorum om-

nium mulliplicatio. Amen.

La mime annee , Henri VI, rot des Romaini, ordonna par un diplomc daie de Balc

que l'creque de Ston re.;0t desormais l'investilurc des regalies direclement de l'auloril^

imperial« et oon des comtes de Saroie. « Dalum apud Baiitiam , nonas Maii. u (7 mai).

Sehaepftin, Alsalia diplomal. tom. 1. p. 492.

i Ceti l'indiclioo VII qui lombe sur Tanne« 1189. Au reste, rieo n'cst si peu exaet que

l'iodictioo, dans la ebronologie des actes du mojen äge.
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273.

Ndaralion des membres du chapilre de l'eglise de Dille porlanl qne plusieurs d'enlre

cox lesfe dans la jouissaoce de ienrs be'neOres, sonl renlres dans leurs droits en

mtIu de senlences imperiales.

1100.

(Codex diplomaiicus ecclesüc BasilicosU , fol. 59 b , et Toi. 94.

)

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. H} Dei gratis Basi-

tiensis ecclesie prepositus , C decanus et uniuersum capilulum Om-

nibus fldelibus salutem in perpeluum. Quoniam ea, que nouissima

sunt , plerumque diuturnitate temporum et locorum interuailo a

memoria homioum dilabuntur, discretorum consueuit prouidentia

ea, que memorie digna sunt, lilterarum notitie commendare. Nos

igitur ipsorum imitantes industriam , ecclesie noslre antiquam et

honestam libertatem successioni posteritatis nostre declarare propo-

suimus. Nolum igitur esse uolumus omnibus iustitiam diligentibus,

quod ex antiqua imperatorum et principum institulione sancitum

est, quod omnia claustralia beneficia nostra et ea, que ad indu-

mentorum nostrorum ordinata sunt , proprietatem , sine omnium

aduocatorum palronatu et infestacione , liberc et sine ulla conlradic-

tione debemus possidere. Si autem in hiis aliqua nos malefactorum

contigerit improbitate molestari , domini episcopi et summi ecclesie

et ciuitatis nostre aduocali tuitione, ab eorum tyranide et iniuria

debemus defensari. Uerum contra huiusinslitutionis sanctionem qui-

dam comites et mililcs justilie obuianles et in propria presumcntes

potent ia , quandoque caput ere.xerunt , scse beneficiorum nostrorum

claustralium aduocatos aflirmantes. Inter quos comcs Hermanmis de

Froburch bencficium domini Dietheri archidiaconi nostri in uilla.quc

ßartenheim* dicitur, inuasit, et aduocatie sue ascripsit, eique multas

irrogauit injurias.

Quod cum ipse ullcrius suslinere non potu :sset , in prcsen-

tia domini Iniperatoris querimoniam deposuit et omnem sibi ordi-

' Hcnricus. — * Conradu*. — * Bartcnbeim, cn Al»ace.

& 420 «3

nein exposuit. Super hac igitur utriusque parlis controuersia , do-

minus Imperator sentenliam postulauil et communi totius curie et

prineipum assensu decrelum est , quod si dominus Dietherxu liber-

latem curie sue testibus idoneis posset comprobarc , ab omni aduo-

catorum iniuria über deberet permanerc deineeps et quiescere. Que
omnia secundum iustiliam terminata sunt , sicut prelibauimu9 , et

banno imperatorie maiestalis conflrmata anno dominice Incarnatio-

nis MCLXX.* Similiter dominus C. decanus, in ciuitale Papia,

apud ecclesiam Sancti Saluatoris, in presentia domini Imperatoris,

libertatem et confirmationem obtinuit beneficii sui in Folkotzberg*

presente Qrüiebo episcopo et innumeris prineipibus. Euoluto post

modum cuiusdam temporis spacio, quidam miles noslre ciuitatis

Harlungus nomine , nullam iustitie causam pretendens , sed propria

induetus malitia beneficium nostrum quod Watscara dicitur uio-

lenter occupauit , et in dominorum suorum , Hugonis uideücet de

Reno, et filiorum suorum potentia confidens , nosomnino excluserat.

Quod cum nequaquam amplius tolerare possemus , coram aduocato

eiusdem beneficii nobis respondere rennuit. Nos uero e contra alle-

gauimus
,
quod sine aduocato nobis respondere teneretur , priorum

causarum domini archidiaconi et domini decani seriem pretendentes.

Aduocatus igitur super hoc senlentiam quesiuit, sed prudentiores

et uniuersitas omnium in hoc conuenerunt
,
quod si nos duobus uel

tribus idoneis testibus, qui in iudicio presentes fuerant, causam

domini archidiaconi , sicut iam sepius allcgatum est , terminatain

esse probare possemus, simili iurisdictione causa , que inter nos et

prefatum Harlungtim tractabatur , deciderelur. Quod cum in pre-

sentia iudicis probauissemus , ipse libertatem nostram et beneficio-

rum noslrorum auetoritate domini regis, cuius uice in ciuitate nostra

presidebat, confirmauit. Sed ne aliquis huius confirmationis cautio-

nem infirmarc presumeret
,
paginam presentem conscribi jussit et

impressione sigilli nostri et sui muniuit, et bannum domini Imperatoris

omnibus assensum presentibus confirmauit. Acta sunt hec dominice

Incarnationis Anno MCLXXXX. 8 Anno Pontificatus domini C/c-

• II y a erreur daos cetlcdatc : l'öveqae Ortlieb elait deji mort co 1170 ; c'est 1160

qu'il Taut lire, ipoque du concilc de Pavie
, aoquel assuta cel e>eque. — * Folgenspurg.

canton d'Huningue.

* En 1190, Ic pape CAetlla III coonrmaot les pmileges de l'abbaje de Marbach , la
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mculislU. Aegni uero domini Heimln Romanorum regis cl semper

Augusti anno VI.

274.

Lulbold I", c^qoe de Bali , confirmc au monastere de Sl-Alban, ä Nie, !a

possession de la cbapelle de fluDiDgue.

Vor» 1192.

(Wurdwein, Nova »ubsidia diplonaaiica, tome 10, page 163.)

In nomine sanete et individue Trinitatis. Ego Luloldus Basiliensis

episcopus omnibus fidelibus in perpetuum. Quoniam ex noslre dig-

nitatis auetoritate qua in cathedra Basiliensi divina miseracione

eure Dominici gregis pastorali solliciludine providere tenemur, et

antiquam ecclesiarum institutionem in sue dignitatis inlegritate con-

servare proponimus et dispersa ad unitatis honorem revocare de-

beamus , tarnen si qua in presencia noslra judiciario fine terminala

fuerint et discussa in posterum rata et inconvulsa magis esse volu-

mus. Igilur, dileclissime in Christo fili T. preposileS. Albani in Ba-

MtUa, tuis fratrumque tuorum justis et honestis peticionibus hilarem

prebentes assensum, capellam de Huningen, que ecclesie S. Marlini

in territorio S. Albani fundale filia esse cognoscitur, tibi et omnibus

posteris tuis prioribus §. Albani auetoritate Dei et nostra confirma-

mus. Verum quia conlroversia inter prepositum majoris tcclesie

nostre et priorem S. Albani
,
pro electione in eandem capellam sa-

ccrdolis , multociens orta est et in presencia nostra examinata , nos

vero Utes utriusque partis judiciario atque legillimo fine decidimus,

statuentes ut si quando ecclesiam S. Martini vacare contigerit, qui-

dcclare exeropte de toote aemtude pa»i»a eotera l'eveqae de Bale « Hoc quoque spe-

cialim rabjicientet , ot idcm ccnobium, coro atrio suo , cum omnibus sibi perlioentibus ,

ab omni qaorumlibet hominum incursione sit liberum , nec non ab episcopo ßatiliensi
,

seu episcopo rum omni um, sive episcopaliam ministrorum, regum quoqae, imperatorum

,

dacum, comilum, omniumquc homioum omoimodis senrieiis et gravaminibus sit U num-

ect. Datum Lattrani. XI Kai. judü, (44 juin) 1190. » Schapflin , AUat. dipl. tom. I,

p. $94.

cunque sacerdosapriore S. Albanielectus et ab episcopo in cadem cc-

clesia fuerit iuvestilus, capellam etiam in Huningen cum omnibus per-

linenciis suis, sine omni aliciujus persone inquietacione libere et pa-

cißce possideat , et in ipsa loco pastoris populo suo divina ministret

,

et ecclesiastica exhibeat officia. Salvo tarnen jure matricis ecclesie

cathedralis ac preposili ejusdem, qui idcirco jus fundationis in eadem

capella non amittit. Sed quoniam diuturnitale temporum queque

notissima quandoque ä memoria hominum elabunlur, nos ad majo-

rem veritatis caucionem , et evitande deinceps dissensionis pericu-

lum, presentem paginam conscribi jussimus et sigilli nostri impres-

sione communimus , et ne quis hujus nostrc sancionem instilucionis

inßrmare vel contra sentire presumat , aucloritate Det et nostra in-

terdiciraus et sub ecclesiaslice ceosurc et anathematis vinculo omni-

modis prohibemus.

275.

Lulhold T, ereque de Bile,' confirnic les possessions et les pmileges da

monaslere de Sl-ÄIki, ä BÄle.

Ü92.

(Sciicrpflio , Alsatia diplomatica, tome I, page 290.

)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Lutoldtis Dei gracia

Basiliensis episcopus in perpetuum. Cum ex injuncto nobis divinilus

officio et sollicitudine episcopalis ministerii in cathedra Basiliensi

,

quam divina miseracione, licet immeriti, possidemus, curam Domi-

nici gregis et providenciam ecclesie nostre cum omnibus pertinen-

cüs suis paterno affectu diligere et pastoralis cura solliciludinis ad

salulis nostre cautelam cuslodire debeamus , et universarum eede-

siarum in dyocesi nostra positarum integritatem et honorem dipeo

justicie prolegere et amplificare velimus, earum indigenciam suble-

vare pro loco et tempore et statu summo possibilitalis nostre studio

intendamus , tarnen diligencius , que a sacrosanetis patribus nostris

sancte Romane ecclesie pontifieibus vel a predecessoribus nostris
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Bnsiliensibus episcopis plcrisque ecclesiis in cpiscopio noslro sulTra-

gacione et petilionc quorurnlibet lidelium collata vel indulta privile-

giorum que sunt aucloritate roborata, rata et inconvulsa habenlcs,

posteroruin successioni inviolabiliter servanda transmitlere curainus.

Eapropter, amantissime in Christo fili T. preposite S. Albani in Ba-

silea , tuis fratrumque tuoruin juslis et honestis peticionibus gralo

annuentcs assensu , ecclesiam tuam cum omnibus pcrtincnciis suis ,

que juste et canonice possidet et ea , que interventu Cluniacensis

ecclesic a domino Eugenio summo pontifice impelraia et auctorilate

Romane curie confirmata et a predecessoribus nostris Basiliensibus

episcopis sunt concessa et aucloritatibus privilegiorum roborata
,

cum illis, que donacione principum seu quorumque fidelium

usque in perpetuum possessum erit , auctorilate Dei et nostra con-

firmamus. Prelerea tibi et omnibus successoribus tuis prcposilis cu-

ram animarum in ecclesia S. Albani super plebem parocbiatem con-

cedimus , ut loco et officio pastoris sine omni contradictione usque

ad terminum parochie populo tibi commisso sacramenta divina et

sacerdotalia ministres officia et omnes successores tui eodem ordine.

Liceat etiam tibi clericum sacerdotem eligere, qui vicem tuam gerat

per omnia et perpetuo in divino presit ministerio. Similiter in eccle-

sia de Buessiszhein,* que cum omnibus appendieiis suis obediencialis

est ecclesie S. Albani tibi concedimus, ut quicunque prior ibidem a

te vel a successoribus tuis creabitur, per vos curam habeat anima-

rum super parrochianos ejusdem ville et perpetuo per omnem par-

rochiam baptizando infantes, visitando infirmos, mortuos sepcliendo,

divina ministret offleia, vel loco sui clericum sacerdotem subslituat,

qui vicem suam in omnibus divinis exequens ofßcits
,
parrochianis

sibi commissis ecclesiasticorum offleiorum exhibicione satisfaciat.

Verum quia ad calumpniam pauperum et injusticie cumulum ini-

quitatis Stimulus quandoque solet caput erigere , nos vero e contra

murum equitalis opponentes , ne quis hujus nostre caucionis pagi-

nara infirmare vel oblatrare presumat , auetoritate apostolica et nos-

tra omnimodis inlerdicimus et simul sigillo nostro communimus et

in posterum in virtute obediencie eam observari preeipimus. Si quis

autem hujus modi apostolice auetoritatis sancionem nostramque se-

cundario et predecessorum nostrorum Basiliensium episcoporum ,

' Biesbeim, caatoo de Neuf-Bri»ack, Haut-Rhin.
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videlicet Alberonis , Ortliebi , Heinrici confirmacionem infinuarc et

ecclesiam S. Albani molestare aUemptaverit, omnipotent is Dei vin-

dictam et sancte et intemerate virginis Marie omniumque sancto-